
1 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z8/002 
 

z 2. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 13.12.2018  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 

Materiály: Rozneseny 7.12.2018.  
 
 

Materiály rozdané u prezence:  

- 5.4 Rozpočtové opatření č. 12/2018 

- 13.1 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih ke 30.09.2018 

4. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                          

3. čtvrtletí 2018 

5. Rozpočtová opatření 

6. Informace o stavu investičních akcí schválených v rámci rozpočtu roku 2018  

7. Provádění rozpočtových opatření Radou MČ Brno-jih 

8. Schválení poskytování stravenek a příspěvku na rekreaci uvolněným členům ZMČ 

Brno-jih 

9. Rozpočet MČ Brno-jih na rok 2019 

10. Prominutí nedobytných pohledávek 

11. Prodej, směna majetku města Brna 

12. Projednání demolice domu Dornych č. pop. 71, č. or. 55, 602 00 Brno, v rámci 

akce „Tramvaj Plotní-soubor staveb“ – etapa 2.-4. 

13. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

14. Různé 
 

 

Přítomni: 19 členů ZMČ Brno-jih - viz prezenční listina 
 

 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.03 h – stav 19 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 2. zasedání ZMČ Brno-jih. 

Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 7.12.2018, které byly řádně 

zveřejněny a vyvěšeny. Materiály rozdané u prezence: 5.4 Rozpočtové opatření č. 12/2018, 

13.1 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 

1.1  

Program zasedání – pan starosta přečetl program  
 

Hlasování: pro – 19         proti – 0          zdržel se – 0 

Program zasedání byl schválen 



2 

 

 

 

1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

Pan Marek Janíček 

Pan Lukáš Boula 

 

Hlasování:  pro – 19        proti – 0           zdržel se – 0 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni pan Marek Janíček a pan Lukáš Boula. 

 

 

1.3 Schválení zápisu 22. ZMČ Brno-jih  Z7/022 ze dne 22.09.2018 – ověřen 

21.11.2018                           

 

Zápis 22. ZMČ Brno-jih Z7/022 byl schválen bez připomínek. 

 

1.4. Schválení zápisu 1. ZMČ Brno-jih Z8/001 ze dne 15.11.2018 – ověřen 

7.12.2018 

 

Zápis 1. ZMČ Brno-jih Z8/001 byl schválen bez připomínek.  
                                    

 

 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 
Žádné připomínky 
 

 

 

 

ad 3) Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 

2018 

 
3.1. 

Mezitímní závěrka MČ Brno-jih za 3.čtvrtletí roku 2018 
                                                      Projednáno v RMČ Brno-jih na 120. zasedání dne 7.11.2018 

 
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 



3 

 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30.9.2018 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30.9.2018  

        1.3 Příloha – ke 30.9.2018 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30.9.2018 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30.9.2018 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30.9.2018  

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2018, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih tento materiál vzala na vědomí na 120. 

zasedání konaném dne 7. 11. 2018 a postoupila materiál ZMČ Brno-jih. 

 

Předložení informativní zprávy: 
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2018, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky.  

 

 

 

ad 4) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 

MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí 2018 
 

4.1  

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

3. čtvrtletí 2018 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 120. zasedání dne 7.11.2018 

 
Komentář:  



4 

 

Na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů §15 

je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 3. čtvrtletí roku 2018 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

Na 120. zasedání dne 7. 11. 2018 RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu                        

o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2018 a 

postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předloženou zprávu o vykonané kontrole hospodaření                  

a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2018 – viz příloha. 

                       

 

 

ad 5) Rozpočtová opatření 

 
5.1  

Rozpočtové opatření č. 9/2018  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 118. zasedání dne 10. 10.2018 

 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční transfer z MF ČR na volby do zastupitelstev obcí 2018; investiční transfer 

z FBV MMB na akci „Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“; neinvestiční transfer na provozní 

náklady střediska volného času Sluníčko při ZŠ Tuháčkova 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

Navýšení výdajových položek v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev obcí, navýšení 

provozního příspěvku pro ZŠ Tuháčkovu (SVČ Sluníčko); navýšení investiční akce 

„Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“ a ostatní přesuny mezi položkami dle potřeb a 

požadavků ÚMČ Brno-jih.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 9/2018 - tabulka 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 9/2018 odsouhlasila na 118. zasedání R7/118 konaném dne 10. 10. 2018 

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

 
 

Předložení informativní zprávy:  

ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 9/2018 – viz příloha. 
 



5 

 

 

 

 

5.2  

Rozpočtové opatření č. 10/2018 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 120. zasedání dne 7.11.2018 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- investiční transfer z MV ČR na nákup hasičského osobního vozidla; navýšení položek u 

nichž je předpoklad vyššího plnění očekávaných příjmů v roce 2018. 
 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení výdajových položek u investičních akcí „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ 

Kšírova 3“ a „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“ v souvislosti 

s očekávanými vícepracemi a prodloužením termínu realizace; přesun mezi položkami 

rozpočtové skladby u akce „Odborné učebny ZŠ Tuháčkova“ dle uzavřených smluv; navýšení 

investiční akce „nákup hasičského osobního vozidla“ a dotaci z MV ČR; navýšení na tisk, 

grafické zpracování a roznos Jižního kurýra (poslední číslo v roce 2018) a ostatní přesuny 

mezi položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 10/2018 – tabulka. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 10/2018 odsouhlasila na 120. zasedání R7/120 konaném dne 7.11.2018 

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

 

p. Janíček – „Rekonstrukce a modernizace MŠ Kšírova, MŠ Záhumenice“ – jsou to 

vícepráce? Prosím o informace o jaké se jednalo. Prosím písemně! 

Roznos Jižního Kurýru – vyžádání Dohod o provedení práce. Prosím písemně! 

 

Mgr. Česalová – Proč je navýšení odměny v komisích a výborech?  

 

Ing. Bártová – Byl navýšen počet členů v komisí, proto navýšení finančních prostředků. 

 

Mgr. Česalová – Prosím do zápisu! 

 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 10/2018 – viz příloha. 
 

 

 

5.3  

Rozpočtové opatření č. 11/2018 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 2. zasedání dne 27.11.2018 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  



6 

 

- investiční transfer z JmK na nákup hasičského osobního vozidla; odvod z FI PO Koupaliště 

Brno-jih, odvod z FI PO MŠ Hněvkovského; navýšení položek u nichž je předpoklad vyššího 

plnění očekávaných příjmů v roce 2018.   

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení a snížení výdajových položek dle očekávaného čerpání rozpočtu výdajů, především 

pak u investičních akcí jako „Odborné učebny ZŠ Tuháčkova“; „Revitalizace hřiště při ZŠ 

Tuháčkova“, investiční akce bytového odboru pod ÚZ 400, „Rekonstrukce a modernizace 

budovy Bednářova 16“, „Nákup hasičského osobního vozidla“ a ostatní přesuny mezi 

položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 11/2018 – tabulka. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 11/2018 odsouhlasila na 2. zasedání R8/002 konaném dne 27. 11. 2018 

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

 

p. Janíček – 40.milionů VHČ akce budovy a stavby přesunutí v rámci VHČ. 

 

Ing. Bártová – Ano, je to kvůli MMB. 

  

 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 11/2018 – viz příloha. 
 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 2 

Usnesení bylo přijato 
 

 

5.4 

Rozpočtové opatření č. 12/2018   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 3. zasedání dne 12.12.2018 

 

 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční transfer od města (OIEF) – PSOR; snížení investičního transferu přijatého 

z OŠMT MMB pod ÚZ 66 a org.3192. 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení mzdové výdajové položky, sociálního a zdravotního pojištění určených na 

financování pracovníka zabezpečujícího agendu PSOR; přesuny mezi položkami na volby do 

zastupitelstev obcí v roce 2018 dle pokynů pro financování voleb do skutečné výše 

předpokládaného čerpání účelově určeného zdroje; snížení investiční položky na akci 

„Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ - (rekonstrukce soc. zaříz. v 

přístavku, vč. navazující kanalizace a topení).   

 



7 

 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 12/2018 odsouhlasila na 3. zasedání R8/003 konaném dne 12.12.2018 a 

postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

 
 

Příloha: 1. Rozpočtové opatření č.12/2018 – tabulka. 

  
 

 

Předložení informativní zprávy:  

ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 12/2018 – viz příloha. 

 

 

 

ad 6) Informace o stavu investičních akcí schválených v rámci 

rozpočtu roku 2018  

 
6.1  

Informace o stavu investičních akcí schválených v rámci rozpočtu roku 

2018 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 2. zasedání dne 27.11.2018 

 
Komentář: 

 V rámci schváleného rozpočtu je každoročně schvalován „Seznam investičních akcí určených 

k postupné realizaci“. Ten je v průběhu roku doplňován a upravován. Kvůli přehlednosti 

předkládáme tento seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce.  

 
Příloha: Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih vzala na vědomí na 2. zasedání R8/002 konaném dne 27. 11. 2018 a postoupila 

tento materiál zastupitelstvu.   

 
Ing. Mgr. Kypr – OD 22 položka 4 – „Komunikace Kšírova, Modřická“ – přechází do roku 

2019 

p. starosta – Položka je tam dlouhodobě (z minulosti). 

 

Ing. Mgr. Kypr – „Dobudování veřejného osvětlení Modřická II.etapa“. 

 

p. starosta – Přebíráme to z minulosti. 

 

Ing. Mgr. Kypr – Už byla vybudována! Proč tam je? 

 

p. starosta – Navrhněte vyškrtnutí? 

 

Ing. Mgr. Kypr – Nevím, co se tam bude budovat? 

 



8 

 

p. starosta – Škrtáme II.etapu. 

 

Ing. Mgr. Kypr – „Perunova (pietní místo)“ – Bude se něco dodělávat? 

 

Ing. Rusler – Mobiliář – podle smlouvy dokončeno 15. 2. 2019.   

 
Ing. Janský – „Vybudování elektroměrových rozvaděčů“ – je to kvůli kulturním akcím. 

 

p. starosta – Hradlová a na Modřické u hřiště. 

 

Ing. Janský – Uvažuje se i u bývalé hospody? 

 

p. starosta – Můžeme prověřit a zvážit. 

 

 
Předložení informativní zprávy:  

ZMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 

rozpočtu roku 2018 – viz příloha. 
 

 

                   

 

ad 7) Provádění rozpočtových opatření Radou MČ Brno-jih 

 
 

7.1 

Provádění rozpočtových opatření Radou MČ Brno-jih 
                                                    Projednáno v RMČ Brno-jih na 120. zasedání dne 7.11.2018 

 
Komentář: 

Zákon č.128/2000 Sb., v platném znění umožňuje dle §102 odst. 2, pís. a), aby rada prováděla 

rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném zastupitelstvem. Již tradičně slouží toto zákonem 

ošetřené opatření k vyšší pružnosti a flexibilitě provádění potřebných změn rozpočtu. 

Z převážné většiny se jedná o úpravy „vynucené“ ze strany ORF MMB např. navýšení dotace 

jak se strany Magistrátu města Brna, tak z KÚ JMK nebo státní dotace, některé úpravy 

vyplývají ze změny rozpočtové skladby tzv. „zákonné“ a pouze malé procento úprav se týká 

změn provedených vlastní MČ. Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo se schází jednou za tři 

měsíce je vhodné a doporučované jak ze strany magistrátu, tak ze strany Ministerstva financí 

ČR pověřit prováděním rozpočtových opatření v předem stanovených mezích radu MČ. 

Rozpočet MČ Brno-jih je schvalován v závazných ukazatelích oddíl/paragraf. V souvislosti 

s rozpisem rozpočtu byla RMČ Brno-jih schválena směrnice tajemníka č.2/2018 – rozpis 

rozpočtu a jeho změny ÚMČ Brno-jih pro vyšší právní jistotu rozpočtové organizace.   

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih tento materiál projednala a odsouhlasila na 120. zasedání R7/120 konaném dne 

7.11.2018 a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

 

 



9 

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby RMČ Brno-jih prováděla rozpočtová opatření 

v následujícím rozsahu stanoveném zastupitelstvem:       

 

• Všechna rozpočtová opatření vyplývající z pokynů ORF MMB tzv.“vynucená“ 

rozpočtová opatření bez ohledu na jejich výši. 

• Všechna rozpočtová opatření vyplývající ze změn rozpočtové skladby tzv.“zákonná“ 

rozpočtová opatření bez ohledu na jejich výši. 

• Přesuny mezi oddíly/paragrafy v rámci celého rozpočtu v max. výši v jednotlivých 

případech 500.000,-- Kč s tím, že veškerá rozpočtová opatření schválená radou budou 

dána zastupitelstvu na vědomí. Nad částku 500.000,-- Kč bude rozpočtové opatření 

schvalovat zastupitelstvo. 
 
 

Ing. Mgr. Kypr – Směrnice tajemníka č.2/2018, nemáme a není na stránkách. Prosím o 

poslání! 

 

Ing. Bártová – můžu poslat 
 

 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje provádění rozpočtových opatření Radou MČ Brno-jih.  

 

 
Hlasování:     pro – 13         proti – 0         zdržel se – 6 

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

ad 8) Schválení poskytování stravenek a příspěvku na rekreaci 

uvolněným členům ZMČ Brno-jich 
 

 

 

8.1  

Schválení poskytování stravenek a příspěvku na rekreaci uvolněným 

členům ZMČ Brno-jich 

 
Komentář: 

Zákon o obcí v § 80 odst. 1 písm. d) a i) dává obci možnost, nikoliv povinnost poskytovat 

příspěvek na stravování a rekreaci uvolněným členům zastupitelstva obce. Rozhodovat o 

poskytování tohoto příspěvku je vyhrazeno zastupitelstvu obce. Zákonnou podmínkou je, že 

příspěvek na stravování, stejně jako o dalších příspěvcích dle § 80 odst.1 zákona 128/2000 Sb. 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, lze členům zastupitelstva poskytnout jen za 

obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. 
  

Projednáno v RMČ Brno-jih:   



10 

 

RMČ Brno-jih schválila poskytnutí příspěvku na stravenky a rekreace z rozpočtu MČ Brno-

jih a ze sociálního fondu MČ Brno-jih uvolněným členům zastupitelstva MČ Brno-jih. RMČ 

Brno-jih tento materiál odsouhlasila na 2. zasedání R8/002 konaném dne 27.11.2018 a 

postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí příspěvku na stravenky a rekreace z rozpočtu MČ Brno-

jih a ze sociálního fondu MČ Brno-jih uvolněným členům zastupitelstva MČ Brno-jih.  

 

Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

ad 9) Rozpočet MČ Brno-jih na r. 2019 
 

99..11    

RRoozzppooččeett  MMČČ  BBrrnnoo--jjiihh  nnaa  rr..  22001199 
 

 

Obsah:  

Rozpočet MČ s komentářem členěný na oddíly-paragrafy 

Rozpočet bytového odboru - správy bytového fondu 

Příloha č.1 a): Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih 

Příloha č.1 b): Přehled kapitálových výdajů MČ Brno-jih 

Příloha č.2: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné oddíl-paragraf včetně fondů 

Příloha č.3: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné na oddíl-paragraf a položku  
                         

 

Projednáno:  

RMČ návrh rozpočtu MČ Brno-jih projednala na svém 2. zasedání R7/002 dne 27.11.2018, 

s tímto souhlasí a postupuje materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

p. Kittner – Proč se rapidně navyšuje neinvestiční příspěvek na koupaliště? 

 

Ing. Bártová – Jsou v tom odpisy. 

 

Ing. Mgr. Kypr – Proč se zvedala dotace na koupaliště (20%). 

 

p. starosta –Je to rámcový rozpočet, prostředky nebudou všechny použity a dojde 

                   pravděpodobně ke změnám příspěvkové organizace. Proběhne leden/únor, aby 

                   koupací sezóna byla zahájena. 

 

Ing. Bártová – Návrh rozpočtu koupaliště je na stránkách MČ i Koupaliště.   

 

 

p. Janíček – Myslel jsem si, že budete mít proslov k představení rozpočtu. Dost ambiciózní a 

                    deficitní rozpočet a zajímají mě tyto investiční akce: 

Rekonstrukce – Lokomotiva – podkladový materiál – Rád bych byl seznámen se Studií nebo 



11 

 

                          s projektovou dokumentací. 

Kulturní dům Bednářova – Prosím o nahlédnutí do Studie nebo do Projektové dokumentace! 

 

MŠ Hněvkovského  - Důvod snížení  příspěvku? 

 

p. starosta – Pokud jste si nastudovali rozpočet, tak víte o čem je řeč. Rozpočet je zpracovaný 

                    takovým způsobem, aby to pochopil každý.  

Kulturní dům – Máme zpracovaný projekt, rozpočet i výkaz výměr. 

 

Lokomotiva – zpracovává se projekt i výkaz výměr.  

 

Ing. Vacek - Termín dokončení konec dubna začátek května. Odhadové náklady jsou 

                     odhadem projektanta.  

 

Ing. Bártová – Snížení příspěvku si navrhla paní ředitelka s paní účetní sama. Všechny 

                        rozpočty jsou na internetu. Částka na jednoho žáka je přibližně stejná jako 

                        v loni.  

 

Mgr. Ing. Kypr – Nákup automobilu pro ÚMČ Brno-jih. 

 

p. starosta - Červené staré auto je v dezolátním stavu. Na úřad se koupí nové a koupališti by 

                     se posunulo naše. 

 

p. Janíček – myslel jsem si, že řeknete, čemu dáváte prioritu? Tělovýchovná činnost –  

                    navýšení. Co si mám představit? 

 

Ing. Bártová – Investiční příspěvek FC Sparta. 

 

p. starosta – mají požádáno na rekonstrukci umělé trávy – RMB v úterý schválila pokrytí  

                   30%, ZMB – taky schválilo (dostanou z ministerstva, pokud město jim to dá). 

 

p. Janíček – Navýšení státní správa a územní samospráva 6171 – činnost místní správy. 

 

Ing. Bártová – Dělají to investiční akce. 

 

Ing. Janský – rozvaděč – dalo by se to pokrýt z rozpočtové rezervy. 

- Příspěvek na Přízřenické hody – je v položce ostatní kulturní akce. 

 

p. starosta – Každá naše část dostane 50.tisíc. V rámci schválení města (dostane Komárov a  

                    Heršpice), tak dáváme na Přízřenické hody. 

 

Ing. Janský – město přispívá pouze na 2? 

 

Ing. Bártová – každá MČ může pouze na 2 akce.  

 

 

p. Janíček – Doprava – investice chodníky…., jakými investičními akcemi bude rozpočet 

naplněn? 

 

Ing. Bártová – 1b) – příloha 



12 

 

 

p. Janíček – Žádám si studii parkovacích míst Brno-Komárov! 

 

p. starosta – Je projekt, není problém. 

 

Mgr. Česalová – Navýšení JK? 

 

Ing. Bártová – Jedno číslo nás stojí přibližně 50.tisíc a roznáší to lidi z úřadu. Pošta 

neroznesla v pořádku. 

 

p. starosta – Chceme omezit JK – dát mantinely – v rámci šetření 

 

 

 

 

 

Usnesení:  
Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s § 84, odst.2, písm. b) zákona 

č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění předložený rozpočet MČ Brno-jih 

na rok 2019 v závazných ukazatelích členěných na oddíl-paragraf viz příloha č.2.  

 

 

Hlasování:     pro – 11         proti – 0         zdržel se – 8 

Usnesení bylo přijato 

 

 
 

 

 10) Prominutí nedobytných pohledávek 

 
10. 1 

Návrh na prominutí  pohledávky /poplatků (úroků) z prodlení  a nákladů 

řízení/ ve výši  69 419,- Kč - pí xxx , byt č. 2, Komárovské nábřeží, č. pop. 

569, č.or. 6, 617 00 Brno  

  
Obsah (přílohy):       

- Žádost o  prominutí poplatků z prodlení a soudních poplatků    

- Oznámení soudního exekutora ze dne 07.08.2018 

- Platební rozkaz č.j. 217C32/2010-17 

 

 

Komentář : 

Paní xxx se stala nájemcem bytu č. 2, 2+1, Komárovské nábřeží 569/6 v Brně na základě 

dohody o užívání bytu ze dne 3.10.1985. Z důvodu neplacení nájemného a služeb za období 

roku 2009 byl vydán dne 19.7.2010 platební rozkaz č.j. 217 C 32/2010 o zaplacení částky 

20.843,-Kč s přísl. Dlužná částka ve výši 20.843,-Kč byla ve splátkách uhrazena. Nyní dluží 

ještě na poplatcích z prodlení částku  52.298,-Kč a náklady řízení 17.121,-Kč. Dlužná 

částka je vymáhána prostřednictvím exekutorského úřadu Mgr. Jaroslava Homoly od roku 



13 

 

2013, avšak  zatím nebylo nic vymoženo. V současné době  o ni vzhledem k jejímu vážnému 

zdravotnímu stavu pečuje dcera.   

 

  

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 118. schůzi konané dne 10.10.2018. RMČ Brno-jih souhlasí s 

prominutím pohledávky /poplatků (úroků) z prodlení  a nákladů řízení/ ve výši  69 419,- Kč - 

pí xxx , byt č. 2, Komárovské nábřeží, č. pop. 569, č.or. 6, 617 00 Brno  

  

  

   

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih souhlasí s  prominutím pohledávky  /poplatků (úroků) z prodlení  a 

nákladů řízení/ ve výši  69 419,- Kč - pí xxx , byt č. 2, Komárovské nábřeží, č. pop. 569, 

č.or. 6, 617 00 Brno  
  

Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

 

ad) 11 Prodej, směna majetku města Brna 

 
11.1  

Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, 

o vyjádření  k využití předkupního práva k nabytí stavby garáže  

bez č.p./č.e., situované na pozemku p.č. 802, k.ú. Horní Heršpice, ve 

vlastnictví statutárního města Brna. 

 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 118. zasedání konaném dne 10.10.2018.  

 

 
 

 

Usnesení:    
ZMČ Brno-jih nedoporučuje využití předkupního práva k nabytí stavby garáže bez č.p./č.e., 

situované na pozemku p.č. 802, k.ú Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna  

a to ani z úrovně MČ Brno – jih. 

 
 

ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 

Usnesení bylo přijato 
 

 



14 

 

 

11.2 

Žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemku SMB 

p.č. 1543 v k.ú. Komárov za účelem realizace záměru „Polyfunkční 

komplex MERIDIEM v k.ú. Komárov“ pro DIVERSE REM s.r.o.,  

IČ 05304202, Tyršova 258, 664 42 Modřice. 
 

 

Projednáno v radě městské části Brno – jih na 2. zasedání dne 27.11.2018 
 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih mění část usnesení týkající se prodeje pozemku přijaté pod bodem 8.5 na svém 

20. zasedání dne 26.04.2018 takto  

ZMČ Brno-jih doporučuje prodej pozemku p.č. 1543 v k.ú. Komárov pro DIVERSE REM 

s.r.o., IČ 05304202, Tyršova 258, 664 42 Modřice, za účelem realizace záměru 

„Polyfunkční komplex MERIDIEM v k.ú. Komárov“ dle projektové dokumentace 

vypracované v 01/2018 ateliérem Sollaron architects, s.r.o. 

Zastupitelstvo ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 
p. Janíček  - Diskutovali jsme, co se stane, když se veřejně vzdáme práva na volné 

prostranství. Žádám o nedoporučuje se! 

 

p. starosta – Dáváme městu Brnu doporučení. Nevidím v tom problém. 

 

p. starosta – Hlasování o nedoporučujícím usnesení. 

 

 Hlasování:     pro – 5         proti – 1         zdržel se – 13 

Usnesení nebylo přijato 

 
Hlasování – původní návrh – doporučující usnesení. 

 

Hlasování:     pro – 10         proti – 4         zdržel se – 5 

Usnesení bylo přijato 

 
 

 

ad 12) Projednání  demolice domu  Dornych  č. pop. 71, č. or. 55 , 

602 00 Brno v rámci akce „Tramvaj Plotní – soubor staveb „ – 

etapa 2-4 

 
12.1 

Projednání  demolice domu  Dornych  č. pop. 71, č. or. 55 , 602 00 Brno 

v rámci akce „Tramvaj Plotní – soubor staveb „ – etapa 2-4 

 
Obsah (přílohy):      



15 

 

- Porovnávané ceny  dle výkazu výměr za statické zajištění a demolici bytového domu 

ze dne 21.11.2018 

 

 

Komentář: 

Předpokládané náklady za statické zajištění  10,537 552,- Kč bez DPH 

Předpokládané náklady na demolici domu      4,830 341,- Kč bez DPH 

Z porovnání výše uvedených cen vyplývá , že demolice domu bude ekonomičtější. 
 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 2. schůzi konané dne 27.11.2018. RMČ Brno – jih 1.  

doporučuje  demolici domu  Dornych  č. pop. 71, č. or. 55 , 602 00 Brno v rámci akce 

„Tramvaj Plotní – soubor staveb „ – etapa 2-4. 2.  navrhuje změnu kategorie svěřeného 

majetku, pozemku p.č. 584, jehož součástí je stavba č. pop. 71, bytový dům Dornych 55 a 

pozemků p.č. a pozemků p.č. 583/1, p. č. 583/2, p. č. 585/2  vše k. ú. Trnitá z části II – 

obytné domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden funkční celek, do části III – ostatní 

nemovitý majetek uvedené jako doplněk přílohy vyhlášky statutárního města Brna č. 

20/2001 – Statutu města Brna, v platném znění. 

 
 

Usnesení: 
ZMB Brno – jih 1.  doporučuje  demolici domu  Dornych  č. pop. 71, č. or. 55 , 602 00 Brno 

v rámci akce „Tramvaj Plotní – soubor staveb „ – etapa 2-4 

                            2.  navrhuje změnu kategorie svěřeného majetku, pozemku p.č. 584, 

jehož součástí je stavba č. pop. 71, bytový dům Dornych 55 a pozemků p.č. a pozemků 

p.č. 583/1, p. č. 583/2, p. č. 585/2  vše k. ú. Trnitá z části II – obytné domy a pozemky, 

které s nimi tvoří jeden funkční celek, do části III – ostatní nemovitý majetek uvedené 

jako doplněk přílohy vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001 – Statutu města Brna, 

v platném znění. 

 

p. starosta – objekt je v zatáčce, kde jezdí tramvaj – statické zajištění- náklady 10,5mil., 

demolice 4,8mil., město rozhodne, zda se bude bourat. Je to kvůli Zastupitelstvu, které se 

koná jednou za 3 měsíce. 

 

p. Janíček – Nemám nic proti. Jak je to s nájemníky? 

 

p. starosta – Je to vyřešeno. 

 

p. Kittner – Kdo bude platit demolici? 

 

p. starosta – Město v rámci Projektu „Tramvaj Dornych-Plotní“ 
 

Mgr. Ing Kypr – Nemusí být jednou za 3 měsíce – zákon říká nejpozději do 3 měsíců.  

 

p. starosta – To všichni víme. 
 

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0        zdržel se – 1 

Usnesení bylo přijato 
 



16 

 

 

 

 

 

ad 13) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 
 

13.1 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 
Komentář:   

Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje novelu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu. 

Doba nočního klidu je upravena v § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů. Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 hodin do 6.00 

hodiny. Toto ustanovení obsahuje zmocnění pro obce stanovit obecně závaznou vyhláškou 

výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou. 

Výjimečné případy lze ve vyhlášce stanovit konkrétním datem, datovatelným obdobím a 

událostí, jejíž datum je vzhledem k místním tradicím předvídatelné.    

 

Pro posouzení výjimečného případu nejsou v zákoně uvedena žádná kritéria, vychází se proto 

z nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS č/16 ze dne 7. 6. 2016 ve věci OZV města Chrastavy, 

dle kterého se za výjimečný případ považuje taková událost, kdy je veřejný zájem na 

dodržování doby nočního klidu a tedy nerušeného odpočinku v zákonem vymezené 

osmihodinové noční době převážen zájmem na udržení místních tradic a upevňování 

mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity. 

 

Ve vyhlášce je stanoveno, že se doba nočního klidu na celém území města Brna nemusí 

dodržovat v noci z 31. prosince na 1. ledna. V rámci novelizace se bude aktualizovat pouze 

příloha vyhlášky.  

 

Příloha: 

- žádost MMB OVV o připomínkování obecně závazné vyhlášky č. 11 o nočním klidu 

- obecně závazná vyhláška č. …/2019 

- žádost o výjimku z nočního klidu pro Studentský Majáles 2019 

- žádost o výjimku z nočního klidu pro akci Přízřenické hody  

 

Bylo projednáno v RMČ Brno-jih na 3. schůzi konané dne 12. 12. 2018. 

 

Návrh usnesení:  
ZMČ Brno-jih  schvaluje  znění obecně závazné vyhlášky č.…../2019 o nočním klidu a 

požaduje doplnění přílohy dané vyhlášky o 5 výjimečných  případů pro omezení doby 

nočního klidu na území MČ Brno-jih pro akce: 

 

- Studentský Majáles, termín v noci z 10. 5. 2019 na 11. 5. 2019, území MČ Brno-jih –

Komárov, sportovní areál Hněvkovského, doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 

6.00 hodin, jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou studentskou akci, 



17 

 

 

-  Heršpická pouť, termín v noci z 18. 5. 2019 na 19. 5. 2019, území MČ Brno-jih – 

Horní Heršpice, doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, jedná se o 

tradiční významnou kulturně-společenskou akci, 

- Přízřenické hody, termín v noci z 20. 7. 2019 na 21. 7. 2019, území MČ Brno-jih – 

Přízřenice, doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční 

významnou kulturně-společenskou akci, 

 

- Přízřenické hody – kácení máje, termín v noci z 23. 8. 2019 na 24. 8. 2019, území 

MČ Brno-jih – Přízřenice, doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, 

jedná se o tradiční významnou kulturně-společenskou akci, 

 

- Jižanské slavnosti, termín v noci z 14. 9. 2019 na 15. 9. 2019, území MČ Brno-jih – 

Přízřenice, doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, jedná se o tradiční 

významnou kulturně-společenskou akci. 

 

 

ZMČ Brno-jih ukládá odboru životního prostředí písemně vyrozumět MMB OVV. 

 

p. starosta – Přidáváme Přízřenické hody, kácení máje a Jižanské slavnosti. 

 

Ing. Janský – Upřesnil bych data – beru zpět – kácení máje bude končit do 10.hodin. 

 

Hlasování:     pro – 19         proti – 0        zdržel se – 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

ad 14) Různé  
 

14.1 Dotazy, připomínky  

 
p. Janíček – Dostával jsem odkaz na stažení materiálů v elektronické podobě. 

 

p. tajemník – Připravujeme novou změnu, aby to bylo uživatelsky příjemnější. 

 

p. Janíček – Dočkáme se zlepšení, dostáváme usnesení Rady (trvá to dlouho) – rád bych si 

vyžádal Zápisy z RMČ včetně materiálů a příloh. Buď zasílat v elektronické podobě anebo 

uložit na podatelně.  

 

p. místostarosta – Prověříme a pokud bude možné poskytneme. 

 

p. starosta – Následující data ZMČ: 

 

21.2.2019 

18.4.2019 

20.6.2019 

19.9.2019 

12.12.2019 



18 

 

 

Mgr. Ing. Kypr – Chtěl bych poděkovat tajemníkovi, že není na horách. Minule nebo 

předminule jsem žádal zaslání informace ohledně odložení trestného činu na stavebním úřadě. 

Žádám vás ještě jednou. Ze zápisu se to vytratilo. 

 

Žádám o soupis rozhodnutí úspěšných a neúspěšných soudů co MČ prohrála/vyhrála. Soupis 

exekuce nájemného, studentský Majáles, soud s nájemnicí. Městská část - ostatní. A kolik to 

MČ stálo.  

 

p. starosta – Vy navrhujete svého ověřovatelé zápisu, může připomínkovat. 

 

Mgr. Ing. Kypr – Chápu, nechtěl jsem to komplikovat. Ale žádám znova, ať je uvedena. 

 

p. tajemník – Nepochopil jsem body. Můžete specifikovat, které prohrané a vyhrané. Nemám 

s tím nejmenší problém. 

  

Mgr. Ing. Kypr – To víte vy, které prohrané a vyhrané. 

 

p. tajemník – Chcete byťák nebo ne? Ten nechcete? 

 

Mgr. Ing. Kypr – Ne. Chci, všechny soudy, co se soudí MČ jako obecně. Byl tam Majáles, 

nějaké věci, byla tam paní xxx na ulici, kterou znáte. 

 

p. tajemník – Stačí specifikovat, ale to je byťák a pak jste říkal, že byťák nechcete. My s tím 

nemáme problém, ale řekněte, za jakou dobu? 

 

Mgr. Ing. Kypr – Zajímá mě paní xxx, Majáles a zvažovali jsme podání odvolání, nevím, jak 

to dopadlo. Nikdo nás neinformoval.  

 

p. starosta – Dobře, prosím pěkně zapište ty 3 věci do zápisu, co byly řečeny a bude předána 

informace. 

 

p. Janíček – Mohlo by to zajímat ostatní zastupitele. Bylo by dobře kdyby příště byly 

nachystány materiály k aktuálně vedených soudních sporů? 

 

p. místostarosta – Nemám s tím problém. 

 

p. Janíček - Za celý klub hnutí Ano přeji krásné a požehnané Vánoce a vše nejlepší do nového 

roku.  

 

p. Potáček – Most na Sokolové – kdo ho opravuje? 

 

Ing. Burianová – Nevím, je to investice Jihomoravského kraje. Spadá pod Odbor dopravy 

magistrátu města Brna.  

 

p. starosta – Zkusím zjistit. 

 

Ing. Janský – 1) Chci, aby se zvážilo, co je a není prezentace politické strany v JK.  Příspěvek 

do Jk – ples – nebyl schválen. Byla to informace. V naší MČ jsou jen dva plesy, městský a 

náš. Stanovit co je informace pro občany anebo politická reklama.  



19 

 

 

p. starosta – To patří do kategorie ohledně JK. 

 

Ing. Janský – 2) Na minulém ZMČ – jsem dával proti návrh na změnu usnesení na výstavbu 

v Přízřenicích. Dovoluji si opět podat návrh.  

 

p. tajemník – O tento bod, pokud chcete hlasovat musíte rozšířit program jednání a pak teprve 

dát hlasovat. 

 

Ing. Janský – Musím na začátku? 

 

p. Janíček – Starosta minule naplánoval volbu finančního a kontrolního výboru v bodě různé. 

 

p. Potáček – Kdy bude JK? 

 

pí Dvořáková – Je v tisku. Zítra přivezou a následuje roznos. 

 

   

 

14.2      

Závěr 
Pan starosta popřál bohatého Ježíška a do nového roku hodně zdravíčka a trochu štěstíčka a 

poděkoval za současnou i budoucí spolupráci. Popřál hezký večer a ukončil 2. zasedání ZMČ 

Brno-jih.          
          

Ukončení zasedání v 19.35 h. 
 

 

Zapsala: Dvořáková H.  

V Brně dne 17.12.2018 

 

 

 

 

Ověřili dne: …………………………………………………………………… 

 

 

 

Marek Janíček.....…………………………………………………………………... 

 

 

 

Lukáš Boula……………………………………….................................. 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

                                                                                          Mgr. Josef Haluza 

                                                                                        starosta MČ Brno-jih 


